
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 сентября 2024 года    с. Орловское    № 173 

 

О внесении изменений в постановление от 19.01.2024 №29.  
 

Рассмотрев проест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 

20.09.2024 №Исорг-20350015-608ж-24/Исорг411-24 на постановление 

администрации Орловского сельского полселения от 19.01.2024 №29 «Об 

утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Орловского сельского поселения на 2024 год»,  согласно приказа 

Президента Российской Федерации от 30.12.2023 №Пр-2610, с целью приведения в 

соответствие с требованиями законов Российской Федерации, в присутствии  

помощника Красноперекопской межрайонной прокуратуры Саветюк Д.Е., 

Администрация Орловского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Требование Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 19.01.2024 года №29 

«Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 

на территории Орловского сельского поселения на 2024 год»: 

2.1. в приложении План мероприятий дополнить пунктом14  в следующей редакции: 

 

14 

Проведение мероприятий, 

посвященных Дню  солидарности в 

борьбе с терроризмом (3 сентября),  

Дню защитника Отечества (23 

февраля), Дню Героев Отечества (9 

декабря) и т.д. с освещением их в 

средствах массовой Информации 

информационно-

телекоммуникационной Сети 

«Интернет». 

Организовывать привлечение к 

указанным мероприятиям 

военнослужащих, сотрудников 

правоохранительных органов и 

гражданских лиц, участвовавших 

Глава 

администрации 

В течении года 



в борьбе с терроризмом, экспертов, 

журналистов, общественных 

деятелей, 

очевидцев террористических актов и 

пострадавших от действий 

террористов. 

 

 

 3.  Настоящее постановление   обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального обнародования. 

Председатель Орловского 

сельского совета - глава администрации 

Орловского  сельского поселения        Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


